Управление образования молодежной политики и спорта администрации
Пильнинского муниципального района

ПРИКАЗ
11.09.2017 г.                                                                                          № 185 о.д.

Об утверждении положения о проведении муниципального  (заочного) этапа Всероссийского конкурса сочинений-2017
В целях возрождения традиций написания сочинения как самостоятельной творческой работы, в которой отражаются личностные, предметные и метапредметные результаты на разных этапах обучения и воспитания личности, в соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе сочинений (далее-Конкурс), приказом МОНО от 07.06.2017 № 1354 «Об утверждении положения о проведении регионального (заочного) этапа Всероссийского конкурса сочинений – 2017»,
приказываю:
1. Информационно-диагностическому кабинету управления образования  организовать и провести муниципальный  (заочный) этап Всероссийского конкурса сочинений-2017 (далее - муниципальный  этап Конкурса).
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса, составы рабочей группы и жюри муниципального  этапа Конкурса.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
3.1. организовать и провести очный этап Конкурса на базе образовательных организаций, принять участие в муниципальном (заочном)  этапе Конкурсе.
3.2. 20  сентября  2017 года направить в организационный комитет для участия в муниципальном (заочном) этапе Конкурса одну работу в каждой из следующих категорий участников:
1 конкурсная  группа - обучающиеся 4-6 классов;
2 конкурсная группа - обучающиеся 7-9 классов;
3  конкурсная группа - обучающиеся 10-11 классов;
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Г.В. Педину.
Начальник управления образования                А.А. Клинцева